penyorar o marcar. Alfons terç en la Cort de Muntblanch, capítol XXXIII.
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5. DE LITIGIOSIS

1. Rem litigiosam in contencione positam in quam alter ante petere temptauerit si
racionabiliter recipere poterat, non licet donare uel uendere nec aliquo loco transferre.
Vsaticus.

2. Rex non potest adquirere per se uel per alium castra, uillas uel loca seu5
acciones in contencione positas. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo LV.

3. Terras in contencione positas nullus uillanus laboret postquam inde monitus
fuerit per illum in quo iusticia placiti non remanserit. Et, si monitus non desisterit, non
requiritur pro pace fracta. In Constitucione Pacis «Diuinarum».

6. DE FIDEIVSSORIBVS10

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Si ille qui pliuium».
«Hec est pax».
2. Si fideiussor quem debitor principalis noluit a fideiussione extrahere soluerit

debitum, id quod soluerit consequetur a debitore in duplum. Vsaticus «Si quis15
pliuium».

3. Sed si fidem promissam noluerit adimplere, potest per creditorem omni
tempore in Treuga et Pace distringi et pignorari, moderate tantum. In Constitucione
pacis «Diuinarum», et «In primis», capitulo «Si quis autem fideiussor».

2  in2] idem U Pujol  |  ante om. C  |  petere sup. lin. U2 : partem U1 Pujol  3  aliquo] alio Pujol
5  adquirere sup. lin. E2 : recipere E1  7  contencione U2 : conditione U1 Pujol  8  Et … 9 fracta
om. EC  9  Diuinarum om. EC  11  Faciunt … 13 pax ad finem capitis transposuit C
12  plurimum U : pl[ivi]um Pujol  13  pax] conffirmata in ffine adiec. E : confirmata in fi
adiec. C  14  Si om. C  |  extrahere E2 : bis E1  |  soluerit C2 : et C1  16  pliuium] plurimum CU
Pujol

1  litigiossis E  2  litigiossam E  |  contentione C  3  rationabiliter C  |  alico U  5  acquirere C
6  actiones in contentione C  7  contentione C  |  uilanus C  9  paçe U  |  constitutione C
10  ffideiussoribus E  11  ffaciunt E  14  ffideiussor E  17  ffidem E  18  constitutione C
19  ffideiussor E

6  1283/LV  9  1200/ca. «Terras»  18  1173/ca. «Si quis autem fideiussor»  19  1200/ca. «Si
quis autem fideiussor»
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5. DE COSES LITIGIOSES

1. Fa al present títol lo Usatge:
«La cosa en contesa posada», CLXII.
2. Lo senyor Rey ne fills ne successors seus per si ne per altre no deu per negun

títol adquirir baronies, castells, vil·les o lochs o accions en contenció posades. Pere 5
segon en la Cort de Barchinona, capítol LV.